
ÍNDICE

Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1284

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PL
• 4° Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PSD
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PP
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PSB
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PTB
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - UNIÃO

Membro Parlamentar Suplente

• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PP
• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1284

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1284

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 040/2022/SPMD/MD/ALMT.

Acrescenta dispositivo à Resolução Administrativa nº 036/2022/SPMD/MD/ALMT.

A Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, com fulcro no art. 32, II, “a” e “m”, do Regi-
mento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

Considerando a participação da Seleção Brasileira de Futebol na edição dos Jogos da Copa do Mundo de 2022.

Considerando o art. 2º da Resolução Administrativa nº 036/2022/SPMD/MD/ALMT.

RESOLVE:

Art. 1º Fica acrescido o parágrafo único ao art. 1º da Resolução Administrativa nº 036/2022/SPMD/MD/ALMT.

“Art. 1º (...)

(...)

Parágrafo único Conforme a Seleção Brasileira de Futebol se classifique nas etapas seguintes da Copa do Mundo
da FIFA de 2022, ficam definidos os seguintes horários de expediente, conforme os jogos subsequentes:

I - Ponto Facultativo, nos dias úteis em que os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo - FIFA 2022
se realizarem às 11h (horário de Brasília).

II – Horário de expediente das 08h às 12h, nos dias úteis em que os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do
Mundo - FIFA 2022 se realizarem às 15h (horário de Brasília)..

Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data da sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá/MT, 02 de dezembro de 2022.

Dep. Eduardo Botelho – Presidente.

Dep. Max Russi – 1º Secretário.

Dep. Valdir Barranco – 2º Secretário.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 5 de Dezembro de 2022 • ANO VII | N° 1284

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Dec 05 15:37:57 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 040/2022/SPMD/MD/ALMT.


		2022-12-05T15:37:57+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




